平成２９年９月２９日

各 位

山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社きらやか銀行

きらやかコンサルティング＆

パートナーズ株式会社

独立行政法人国立高等専門学校機構 鶴岡工業高等専門学校との包括連携協定締結について

株式会社きらやか銀行(本店 山形市 頭取 粟野 学)は、今年 5月に銀行誕生 10周年を迎え、

昨年 6月に本業支援の一環として制定した「きらやか人材育成プログラム」に基づき、今般、独立行

政法人国立高等専門学校機構 鶴岡工業高等専門学校との間で「包括連携に関する協定書」を締結い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

学金の有機的な連携により、お互いの強みやネットワークを活用し、企業の経営に活かすことので

きる実践的な研修等を行うことにより、人材育成という非常に重要な課題解決のお手伝いに取り組ん

でいくとともに、地方創生に貢献してまいります。

記

１．協定締結日

   平成２９年９月２９日（金）

２．連携協力する事項

（１）学金連携に関すること。

（２）研究・教育に関すること。

（３）セミナー、研修会、相談会等の開催に関すること。

（４）地域内における産業情報・動向・教育情報に関する情報交換。

（５）その他、お互いが必要と認める事業。

３．セミナーの開催

   本連携の最初の事業として、企業の組織力・職場力向上をテーマとするセミナーを以下の日程

にて開催いたします。

（１）日 時  平成 29年 11月 1日（水） 18:30 ～ 20:30

（２）場 所  鶴岡メタボロームキャンパス 大会議室 （鶴岡市覚岸寺字水上 246番地 2）

（３）講 師  鶴岡工業高等専門学校 校長 髙橋 幸司 氏

演題「製造業におけるリーダーとは」

（４）参加者  30名程度

（５）参加費  お一人様 3,000円                        以 上

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

きらやか銀行 本業支援部 遠藤・近野

電話：023-628-3931